sons, de ladite année 1161 (4), et est reproduite dans une autre

(4) « In nomine Sanctæ et Individuæ Trinitatis, amen. Ego, Hugo Dei patiencia Suessionensis episcopus et domini regis Cancellarius, quum eorum quæ fuerunt vix aliquis recordatur nisi scripto retineantur, posterorum memoriæ dignum duxi commendandum ecclesiam S. Johannis de Vineis a Galterio Cathalano et Pentecoste, uxore ejus, collaudantibus filiis suis, Teodorico et Galterio, quoddam molendinum quod habebant sub villa quæ Siliacum dicitur super Saveria perpetuo possidendum accepisse sub censu duorum modiorum annonæ et octo sextariorum avenæ, quorum medietas in Nativitate Domini, altera autem medietas in Pascha persolvetur; eo pacto ut eos qui erant consuetudinarii ibi molere tempore præfati Galteri et prædecessorum ejus consuetudinem antiquam teneant molentes ad molendinum S. Johannis quod est ad stannum inter Silliacum et Troisnam. Item ut idem molendinum videlicet quod est ad stannum habeat processus et exitus suos liberos et in cespitibus evellendis et in lapidibus ad clusam faciendam et in omnibus commoditatibus et etiam in silvâ succidenda ad omnia necessaria molendini sui, ad ædificandum quâm ad comburendum ecclesia S. Johannis usuarium possideat. Nec et volumus præterire præfatim Galterum coram nobis defuisse, ipsum vel ejus heredes in eodem stagno de cetero nihil reclamare. Et hoc totum bonâ fide exclusâ omni subreptione, præterea XII nummos quos prædictus Galterus Petro de Osni pro hominibus Osniaci qui ad molendinum suum molere soliti erant quot annis dabat sicut antiquitus ipse persolvit. Quod si forte idem Galterus vel heres ejus denarios illos dare contempserit, tantum de annona illa retinebit ecclesia S. Johannis quam denarii illi non possint exsolvi. Annonam autem prædictam qualem molendinum adquiret, talem Galterus aut heres ejus accipiet in domo S. Johannis apud Troisnam. Si quis autem in aliquo super scriptorum memoratam ecclesiam inquietavit, eadem ecclesia præfatum Galterum et hæredes ejus in hoc coadjutores et advocatos habebit. Et ut hæc actio inviolatum robur in posterum obtineat, presentem cartam sigillo nostro munire præcipimus; si quis quidem ecclesiastica secularis ve persona præscriptam conventionem perturbare aut ausu temerario irritare præsumpserit, sedulo actione commonita non reatum suum cognoverit et ecclesiæ præsumptione sua non digne satisfecerit, anathemati subiaceat. Huic actores interfuerunt: Nivelus prepositus et archidiaconus, Guillelmus decanus, Petrus arch., Johannes Rogerus arch., Radulfus thesaurarius, Galterus Albertus, Johannes sacerdos, Robertus prior S. Johannis, Bernardus Rogerus, Rogerus Rufus, Petrus. De laïcis, Paganus præpositus, Ivo præpositus, Guido de Novo Vico, Berengerus de Foro, Petrus et Osni de filius ejus Petrus, Guillelmus armiger, Richoardus, Drogo major de Siliaco. Anno Incarnationis Dominicæ M. C. LXI. »